
   بستری 
۸۰بیمار 
کرونایی در 
خراسان شمالی

دکتر جواد 
شاهین فر، رئیس 
دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان 
شمالی با اشاره 
به دورقمی شدن 
بستری های 
کرونایی گفت: 
بابستری ۲۲مبتلای 
جدید اینک ۸۰بیمار 
کووید ۱۹ در 
بیمارستان های 
استان بستری و 
تحت مراقبت های 
پزشکی قرار دارند.

کرونا

حذف رنگ 
نارنجی از 
نقشه کرونایی 
خراسان رضوی 

رئیس کمیته رسانه 
و اطلاع رسانی قرارگاه 
مدیریت کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: بر اساس 
آخرین اعلام وزارت 
بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، تعداد 
شهرهای با وضعیت 
نارنجی کرونایی در استان 
خراسان رضوی به صفر 
رسید.
محمد پهلوان کاشی در 
گفت وگو با ایرنا افزود: 
بیستم اسفند ماه امسال 
سه شهرستان استان 
شامل سبزوار، ششتمد و 
کاشمر در وضعیت نارنجی 
کرونایی قرار داشتند که با 
تغییر وضعیت این مناطق 
به شرایط زرد کرونایی، 
اکنون شمار شهرهای 
نارنجی استان به صفر 
رسیده است.هم اکنون 
مشهد و ۲۱شهرستان 
دیگر خراسان رضوی در 
وضعیت زرد کرونایی قرار 
گرفته اند و  ۱۱شهرستان 
دیگر در وضعیت  آبی 
هستند.
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آبادان - روشنایی 3.  آدم پرشور - دیدنی 
نظامی - بازپرس 4. دریاچه ای در حمام 
– پول فروش – ساز مثنوی – شب روستا 
5. ناسزاگویی - ماهر و چیره دست 6.تنبل 
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دارد - درواقع شکر است 8. نام کوچک 
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خاکی – فراخی - سوغات ۱4. سوره مردم 
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۱5. برابر فارسی کارمایه را برایش برگزیدند 
– از حبوبات به رنگ سبز که در طبخ 

بعضی غذاها کاربرد دارد
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 ۱. پرتگاه میان کوه – صیاد - شهری در 
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بیماری 7. صوت ندا – خنک کننده موتور 
خودرو در گویش خودمانی - از حواریون 
حضرت عیسی)ع( 8. دریچه هوای موتور 
خودرو – زن نومید 9. نکته سنجی – فائز – 

خدای درویش ۱0. شهر جشنواره – مایع 
دباغی – بچه گوسفند – پایین آمدن 
۱۱.درک کردن – پنبه زن – تناوب زراعی - 
مقصود ۱۲. مجسمه ساز ایتالیایی خالق 
»هاتف پارسی« - کوچنده ۱3. دریغ 
ــدون در  ــری و حسرت – پسر کوچک ف
شاهنامه – دیوار قلعه ۱4. پراکنده شده 
– زرد در گویش بچه اردبیل – ابزار تزریق 
دارو ۱5. کمرشکن – کشور ویت کنگ ها – 
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معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی از اختصاص 3هزار و 36۲ میلیارد ریال 
اعتبار برای جبران خسارت های ناشی از زلزله  در 

شهرستان های بشرویه و طبس خبر داد.
علیرضا عباس زاده گفت: با پیگیری استاندار 
و براساس درخواست ستاد مدیریت بحران 
استان، هیئت دولت پرداخت اعتبار لازم برای 
جبران خسارت های ناشی از زلزله های ۲۲ آذر و 
3دی امسال شهرستان های بشرویه و طبس را 

تصویب و ابلاغ کرد.
وی افزود: براساس این تصویب نامه، دولت هزارو 
50 میلیارد ریال برای جبران خسارت های وارده به 
اماکن مسکونی شهری و روستایی، تأسیسات 
زیربنایی دولتی و عمومی و زیرساخت های بخش 

کشاورزی اختصاص داد.
معاون استاندار خراسان جنوبی از اختصاص 
800میلیون ریال کمک بلاعوض برای ساخت 
هر واحد مسکونی شهری و روستایی خبر داد 
و گفت: کمک بلاعوض تعیین شده برای انجام 

تعمیرات واحدهای مسکونی و تجاری شهری و 
روستایی خسارت دیده از زلزله به ازای هر واحد 

۲00 میلیون ریال در نظر گرفته شده است.
وی بیان کرد: برای تأمین لوازم معیشتی شامل 
لوازم خانگی و سرمایه ای به ازای هر واحد 
مسکونی شهری و روستایی خسارت دیده 
مبلغ ۱50 میلیون ریال پرداخت خواهد شد و 
برای بازسازی تأسیسات دولتی و عمومی و نیز 
زیرساخت های بخش کشاورزی خسارت دیده 
در زلزله ۲00 میلیارد ریال اعتبار اختصاص 

یافت.
عباس زاده همچنین از تعیین مبلغ ۲ هزار و 
3۱۲میلیارد ریال تسهیلات بانکی برای واحدهای 
مسکونی خبر داد و افزود: تسهیلات تعیین شده 
برای ساخت هر واحد در مناطق شهری تا سقف 
3هزار و 500 میلیون ریال با سود و کارمزد 6درصد 

تعیین شده است.
وی تصریح کرد: سقف تسهیلات تعیین شده 
برای هر واحد مسکونی در مناطق روستایی 

3میلیارد ریال با سود و کارمزد 5درصد است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: تسهیلات برای تعمیرات واحدهای 
شهری و روستایی به ازای هر واحد تا سقف 
ــال مشخص شده و سقف  ــ ــیون ری ــل 300می
ــرای تأمین لوازم  تسهیلات اختصاص یافته ب
معیشتی )لوازم خانگی و سرمایه ای( به ازای 
هر واحد 300میلیون ریال است؛ برای بازسازی 
واحدهای دامی خسارت  دیده نیز به ازای هر واحد 
تا سقف 300میلیون ریال تسهیلات پرداخت 

خواهد شد.

مديريت بحرانمديريت بحران

اختصاص اعتبار 
برای جبران 

خسارت های زلزله 
در خراسان جنوبی 

 

خبر

سرقت، رمالی و قاچاق  
کلکسیونی از سوابق مجرمانه 

داماد و برادرخانم! 
با تلاش مأموران کلانتری خلق آباد مشهد دو متهم 

با کلکسیونی از جرایم، دستگیر و روانه زندان شدند.
فرمانده انتظامی مشهد درباره این عملیات در گفت وگو 
با خبرنگار قدس خراسان گفت: در پی گزارش دو فقره 
سرقت منزل در یک شب در محدوده خیابان امام 
رضا)ع( روستای خلق آباد موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
ــزود: در بررسی میدانی  سرهنگ احمد نگهبان افـ
مأموران دایره تجسس کلانتری خلق آباد در محل وقوع 
جرم مشخص شد سارقان در نبود این دو صاحبخانه 
که به میهمانی یکی از بستگانشان رفته بودند با نفوذ 
به داخل منازل حدود 500 میلیون ریال طلا، وجوه نقد 
و لوازم باارزش شامل لوازم آشپزخانه، ظروف غذاخوری، 
تلویزیون، ساعت مچی مردانه و تعدادی عروسک را 

سرقت کرده اند.
وی در تشریح دیگر اقدام های پلیس توضیح داد: 
مأموران انتظامی پس از بررسی دقیق اظهارات 
مالباختگان، تحقیقات میدانی خود را آغاز و با استفاده 
از تصاویر بدست آمده از دوربین های مداربسته همان 
محدوده، یکی از سارقان را که مدتی پیش به جرم 
سرقت توسط همین تیم از مأموران دایره تجسس 

دستگیر شده بود را بلافاصله شناسایی کردند.
این مقام انتظامی ادامه داد: تیم رسیدگی کننده پرونده 
با یکسری تحقیقات میدانی محل اختفای سارقان را 
شناسایی و با کسب مجوز قضایی در اقدامی ضربتی 
آن ها را دستگیر و در بازرسی از محل اختفایشان که یک 
ساختمان دوطبقه است، قسمتی از لوازم مسروقه یکی 
از مالباخته ها شامل ساعت مچی، عروسک دخترانه و 

ظروف آشپزخانه را کشف کردند.
رئیس پلیس مشهد افزود: در همین ارتباط در بازرسی 
از مخفیگاه متهمان 50 کیسه آرد یارانه ای 40 کیلویی، 
۱50 کیسه خالی آرد یارانه ای و آزاد، یک دستگاه دوخت 
کیسه، یک کیف حاوی اقلامی از قبیل کاغذهای دعا، 
کتاب هايی با مضمون طلسم و دعانویسی کشف شد.

نگهبان ضمن اشاره به اینکه متهمان ۲7 و 33 ساله 
داماد و برادرخانم هستند، خاطرنشان کرد: این افراد 
پس از انتقال به کلانتری خلق آباد در بازجویی های فنی 
پلیس و در مواجهه با ادله و مستندات کشف شده به 

سرقت منازل اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی مشهد در خصوص کیف حاوی 
وسایل رمالی و دعانویسی توضیح داد: مشخص شد 
این کیف متعلق به داماد 33 ساله است که علاوه بر 
سرقت، به رمالی و دعانویسی نیز مشغول است و در 
بازجویی های علمی پلیس اعلام کرد حدود دو سال 
است که به رمالی مشغول است و به بهانه های رفع 
بیماری، گرفتاری، مشکلات خانوادگی و مالی و مسائل 
اینچنینی از مردم شهرهای مختلف ایران از جمله 
تبریز، اهواز، همدان، کرمان، یزد، شیراز، اردبیل و بروجرد 
بابت دعانویسی و رمالی مبالغی بین 7 تا ۱00 میلیون 

ریال دریافت کرده است.
ــای یارانه ای نیز تشریح کرد:  وی در خصوص آردهـ
مشخص شد همدست داماد 33 ساله پس از خرید 
آردهای یارانه ای از نانوایان سهمیه دولتی آن ها را داخل 
کیسه های آزاد بسته بندی می کند و به قیمت بالا به 

فروش می رساند.

 پیش بینی 100 واحد اقامتی 
برای اسکان مسافران در زبرخان

 فرماندار شهرستان زبرخان گفت: امسال ۱00 واحد 
اقامتی برای اسکان مسافران نوروزی در این شهرستان 

آماده سازی شده است.
محمد عین القضات در گفت وگو با ایسنا خاطرنشان 
کرد: در شهرستان زبرخان از اوایل اسفند ماه آمادگی 
برای استقبال از زائران با شروع به کار ستاد اجرایی 
خدمات فراهم شد که خدمت رسانی به مسافران در 

ستاد نوروزی در طول شبانه روز انجام می گیرد.
وی افزود: تدابیر لازم برای اسکان و نظارت بر بازار، تأمین 
مایحتاج و نظارت بر اماکن مختلف و ایستگاه های 
بین راهی و استقبال از زائران و بازگشایی بازارچه های 

نوروزی و... اندیشیده شده است.
وی اظهار کرد: بیش از 60 کلاس، سوئیت و محل 
اسکان در مدرسه های شهرستان از جمله شهر قدمگاه 
و  درود پیش بینی شده و به جز این اماکن بیش از 40اتاق 
یا سوئیت هم از سوی سایر اداره ها از جمله اوقاف و 

شهرداری نیز در نظر گرفته شده است.
 فرماندار زبرخان همچنین گفت: سوئیت های اداره 
اوقاف و امور خیریه نیز در امامزاده های واقع در مسیر 
زائران و مسافران مانند امامزاده سید حبیب)ع( و 
امامزاده سید یحیی)ع(، مجموعه بقعه مبارکه رضوی 

و... پیش بینی شده است.

خبرخبر
روزروز

هزار و ۳۰۰ ناظر عملکرد نوروزی اصناف مشهد را رصد می کنند
معاون استاندار خراسان رضوی و فرماندار ویژه مشهد 
گفت: هزار و 300 نفر از دستگاه های نظارتی و بسیج 
اصناف بر عملکرد و نحوه خدمات رسانی نوروزی 

اصناف این کلانشهر نظارت دارند.
محسن داوری در گفت وگو با ایرنا افزود: 600 نفر از 
این افراد ناظران ۱4 دستگاه خدماتی و نظارتی دولتی 

خراسان رضوی بوده و بقیه از بسیج اصناف و در قالب 
قرارگاه شهید »امانی« بر عملکرد اصناف نظارت 

می کنند.
وی گفت: در اطراف حرم مطهر رضوی چهار پایگاه 
نظارتی زیر نظر ۱4 دستگاه خدماتی و نظارتی دولتی 
عمل می کنند و ناظران بسیج اصناف نیز در قالب 

6پایگاه نظارتی سیار با تمرکز بر کسبه اطراف حرم 
فعالیت دارند تا حقی از زائران در حوزه بازار تضییع 

نشود.
فرماندار مشهد بیان کرد: برای اقامت و اسکان 
زائران نیز تاکنون 600 هزار نفر شب خواب در بخش 
اقامت های رسمی شامل هتل، مهمانپذیر و خانه 

ــامتگاه های دولتی و ارزان قیمت،  مسافرها، اق
اسکان های موقت مثل مدرسه ها و حسینیه ها 
و اقامت های اضطراری در ورزشگاه ها و کمپ ها 

ساماندهی شده است.
داوری افزود: بیش از ۱6 هزار پارکینگ در اطراف حرم 
رضوی برای خدمت به زائران تدارک دیده شده است.

جشنواره
   برگزاری جشنواره عیدانه هفت حوض 

مشهد به مدت چهار روز
سرپرست شرکت توسعه گردشگری شهرداری 

مشهد گفت: جشنواره عیدانه هفت حوض در منطقه 
نمونه ملی گردشگری هفت حوض در تعطیلات 

نوروزی به مدت چهار روز برگزار خواهد شد.
مرتضی گواهی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: این 
جشن با برنامه های متنوعی چون موسیقی زنده، 
نمایش های آیینی، تردستی، جشنواره های بومی 

محلی، جشنواره های کودک، مسابقات همراه با 

جوایز و برپایی غرفه روستابازار و سیاه چادر و...
همراه خواهد بود که پیش بینی می شود با استقبال 

زیاد مردم و مسافران نوروزی مواجه شود.
وی با بیان اینکه هدف از برگزاری جشن نوروزگاه 
ایجاد شور و نشاط مؤمنانه، حفظ و احیای آداب، 

رسوم و فرهنگ کهن جشن نوروز و معرفی آن به 
نسل های بعدی است، عنوان کرد: جشن نوروزگاه با 

اجرای آیین های سنتی و بومی از جمله موسیقی، 
بازی ها، سوغات و صنایع دستی محلی ویژه نوروز 

همراه است. نشاط مؤمنانه هدف اصلی  است.

 معصومه مؤمنیان 
 در واپسین ساعات سال 
۱40۱ مشهد به خاطر مضجع 
نورانی امام هشتم)ع( یکی 
از پرطرفدارترین شهرها برای 
ــوروزی، بیش از  ــ سفرهای نـ
پیش حال و هوای میزبانی به خود گرفته است 
به خصوص اینکه نوروز امسال پس از چند 
سال، رهبر معظم انقلاب هم برای سخنرانی 
نوروزی به حرم مطهر رضوی می آیند و این وظیفه 
میزبانی ما را مضاعف می کند. یکی از مهم ترین 
موضوعات در نوروزهای مشهد بحث ترافیک 
و تردد زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( است 
که معمولاً با محدودیت های ترافیکی مدیریت 
می شود. به همین منظور به سراغ فرمانده پلیس 
راهور مشهد و رئیس پلیس راه خراسان رضوی 

رفتیم و با آن ها گپ و گفتی کوتاه داشتیم.

آماده باش 90 درصد نیروهای پلیس راهور ◾
مشهد در اطراف حرم رضوی

رئیس پلیس راهور مشهد در پاسخ به پرسش 
خبرنگار قدس مبنی بر محدودیت های ترافیکی 
روز اول فروردین همزمان با سخنرانی رهبر معظم 
انقلاب در مشهد اظهار کرد: محدودیت تردد 
روز اول فروردین ادامه همان محدودیت های 
تردد و توقف در معابر پیرامونی حرم مطهر است 
که از ساعت ۲4 یکشنبه ۲8 اسفند )امشب( 
آغاز و تا ساعت ۲4 سه شنبه اول فروردین ماه 

تداوم دارد.
سرهنگ عباس عابدینی تشریح کرد: بر این 
اساس طی بازه زمانی مذکور، تردد و توقف وسایل 
نقلیه در محورهای چهارگانه منتهی به حرم 
مطهر رضوی ممنوع خواهد بود، این محورهای 
چهارگانه شامل میدان بسیج، تقاطع نواب، 
چهارراه مقدم و تقاطع شهدا به سمت حرم امام 
رضا)ع( است که به طور کامل در اختیار عابران 

پیاده خواهد بود.

وی افزود: علاوه بر عابران پیاده، اتوبوس ها نیز 
ــژه ای که برای سوار و  امکان تردد در خطوط وی
پیاده کردن مسافر در نظر گرفته شده دارند، به 
تاکسی ها بسته به مقتضای شرایط شاید اجازه 

تردد به صورت محدود بدهیم.
رئیس پلیس راهور مشهد با بیان اینکه تردد 
اتوبوس ها از خطوط ویژه  است و تهدیدی برای 
عابران محسوب نمی شود، متذکر شد: در عین 
حال همزمان با اجرای این طرح ترافیکی ویژه در 
این محورها، مسیر ورود عابران به ایستگاه های 
ویژه اتوبوس با راه بندهایی محدود می شود تا 

حادثه ای برای عابران پیش نیاید.
عابدینی تأکید کرد: این محدودیت های تردد 
در خصوص موتورسیکلت ها و دوچرخه ها هم 

وجود دارد. 
وی محدودیت های ترافیک را تحت تأثیر حضور 
عابران پیاده در مسیرهای منتهی به حرم رضوی 

دانست و گفت: ما محدودیت ها را در سه لایه 
اندیشیده ایم و چیزی که عنوان شد مربوط به 
نزدیک ترین لایه به حرم است، اگر حجم عابران 
در روز اول فروردین بیشتر از پیش بینی ها باشد 
ممکن است محدودیت تردد وسایل نقلیه در 

لایه های دوم و سوم هم اجرا شود. 
ــرد: با  رئیس پلیس راهور مشهد تصریح کـ
۱00درصد توان پرسنلی و لجستیکی پای کار و 

آماده باش هستیم تا مشکلی پیش نیاید. 
عابدینی اضافه کرد: برای کنترل ترافیک در 
سطح مشهد از توان ۱0 درصد نیروهای راهور 
استفاده می کنیم و 90 درصد در محدوده اجرای 
طرح ترافیک اطراف حرم امام هشتم)ع( پای 

کار هستند.
وی در خصوص کنترل ترافیک سایر نقاط پرتردد 
مشهد در روزهای منتهی به نوروز گفت: در 
اطراف بازارها و مراکز خرید پرجاذبه برای مردم 

و مسافران که معمولاً ترافیک بالایی ایجاد 
می شود، طرح ترافیکی ویژه ای توسط همکاران ما 
اجرا می شود که ممکن است در ساعاتی خاص 

با ممنوعیت های تردد هم همراه باشد. 

محدودیت های ترافیکی نوروزی در جاده های ◾
خراسان رضوی 

رئیس پلیس راه خراسان رضوی هم در گفت وگو 
با خبرنگار قدس از آغاز محدودیت های ترافیکی 
نوروز ۱40۲ در جاده های خراسان رضوی خبر داد 
و گفت: محدودیت های ترافیکی پلیس راه برای 
نوروز مربوط به ممنوعیت کامیون ها و تریلی ها 

در معابر آزادراه و بزرگراهی است.
سرهنگ حسین میش مست اضافه کرد: در 
محور سبزوار، نیشابور، تربت حیدریه، آزادراه 
شهید شوشتری و محور مشهد به سمت 
ــاران، علاوه بر ممنوعیت تردد  قوچان و چن
موتورسیکلت ها، برای خودروهای سنگین 
باری به جز آن هایی که حامل سوخت، مواد 
فاسدشدنی و اقلام اساسی هستند نیز از 
۲7اسفند تا ساعت ۲4 روز ۲9 اسفند تردد 

ممنوع است.
وی با بیان اینکه برای روز اول فروردین پیش بینی 
ترافیک سبک تری در سطح جاده های استان 
داریم و بر همین اساس محدودیتی وجود ندارد، 
افزود: در روزهای دوم، سوم و چهارم فروردین این 

محدودیت ها مجدد برقرار می شود.
میش مست گفت: معمولاً در روز ۱3 فروردین 
در محورهای منتهی به ییلاقات برای کامیون ها 
و وانت بارهایی که افراد را در قسمت بار سوار 
می کنند و همچنین موتورسیکلت سواران 

ممنوعیت تردد اعمال می شود.
رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: همکاران 
ما در پلیس راه استان از ۲4 اسفند امسال تا 
۱5فروردین ۱40۲ در آماده باش کامل هستند و 
در سطح جاده های استان حضور دارند تا آرامش 

و امنیت مردم در سفرهای نوروزی فراهم شود.

رئیس پلیس راهور مشهد در گفت وگو با قدس خراسان بیان کرد

اجرای محدودیت های ترافیکی اطراف حرم امام رضاj از امشب 

محدودیت تردد روز اول فروردین ادامه همان محدودیت های تردد و توقف 
در معابر پیرامونی حرم مطهر است که از ساعت ۲۴ یکشنبه ۲۸اسفند 

)امشب( آغاز و تا ساعت ۲۴ سه شنبه اول فروردین ماه تداوم دارد.
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